



تصمیم آمریکا برای تحویل موشک اندازهای دوربرد به اوکراین / پوتین: مقامات کی‌یف در مذاکرات کارشکنی کردند

رئیس جمهوری روسیه در جریان گفتگوی تلفنی با صدراعظم اتریش، طرف اوکراینی را به کارشکنی در روند مذاکرات متهم کرد و مسئول دانستن مسکو در قبال مشکلات عرضه محصولات کشاورزی به بازارهای جهانی را کاملاً بی‌اساس و نتیجه تحریم‌های آمریکا و اتحادیه اروپا دانست.

آران نیوز، "ولادیمیر پوتین"، رئیس جمهوری روسیه و "کارل نهمر"، صدراعظم اتریش روز جمعه با یکدیگر گفت و گوی تلفنی داشتند که در جریان آن درباره روند اوضاع در اوکراین و مشکل امنیت غذایی در جهان مذاکره کردند.

طبق اطلاعات دفتر مطبوعاتی کرم‌لین، به درخواست صدراعظم اتریش، پوتین وضعیت کنونی در اوکراین را تشریح کرده و به وی درباره اقدامات انجام شده برای اطمینان از ایمنی حرکت کشتی‌ها در آب‌های دریای آزوف و دریای سیاه توضیحاتی داد. رئیس جمهوری روسیه یادآور شد که طرف اوکراینی باید هر چه زودتر بنادر این کشور را از وجود مین‌ها، کار گذاشته شده یا کساز، کند.

ولادیمیر پوتین همچنین توجه صدراعظم اتریش را به این واقعیت جلب کرد که مقامات کی‌یف خود در روند مذاکرات با روسیه کارشکنی کردند.

علاوه بر این، پوتین و نهمر در خصوص امنیت غذایی در جهان تبادل نظر کردند. رهبر روسیه گفت که تلاش برای مسئول شناختن این کشور در قبال مشکلات عرضه محصولات کشاورزی به بازارهای جهانی کاملاً بی‌اساس است. به گفته وی، علت واقعی این مشکلات، از جمله به دلیل تحریم‌های ضدروسی است از سوی ایالات متحده و اتحادیه اروپا اعمال شده است.

پوتین تأکید کرد که طرف روسی همچنین بر تعهد خویش برای پایبندی به تعهدات قراردادی برای تأمین گاز به اتریش تأکید کرد.

صدراعظم اتریش، مذاکرات تلفنی روز جمعه خود با رئیس جمهوری روسیه را شدید و جدی خواند. کارل نهمر شب گذشته به خبرنگاران گفت: «این مذاکره، مانند گفتگوی قبلی ما در مسکو، بسیار شدیدالحن و بسیار جدی بود.» وی یادآور شد که رهبر روسیه به او اطمینان داده که آماده است تا به طور فعال در خصوص مبادله زندانیان با اوکراین گفتگو کرده و این موضوع را پیگیری کند، هرچند چنین مذاکراتی در حال حاضر انجام نمی‌شود.

صدراعظم اتریش روز جمعه گفته بود که پس از گفتگو با "ولادیمیر زلنسکی" رئیس جمهوری اوکراین و نخست وزیر این کشور و همچنین تبادل نظر با دبیرکل سازمان ملل و رئیس جمهوری ترکیه، قصد دارد مذاکراتی نیز با رئیس جمهوری روسیه داشته باشد. نهمر یادآور شد که این وظیفه اتریش در چارچوب اجرای سیاست بی‌طرفی این کشور است که از طریق گفتگو با همه طرفین، به یافتن راه حلی مسالمت آمیز برای حل و فصل بحران اوکراین کمک کند.

الکساندر شالنبرگ، وزیر امور خارجه اتریش نیز تأکید کرده که وین در مناقشه اوکراین کاملاً بی‌طرف است و طرفدار گفتگو با روسیه است.